
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700198

198

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-CPL/PMCT

A Prefeitura Municipal de Cutias-AP, através de sua comissão permanente de
licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que em cumprimento aos
conceitos contidos na Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas respectivas alterações, que
o processo licitatório acima citado, declara como Vencedora a empresa BOA VISTA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.586.832/0001-55, pelo valor global de R$
250.438,44 (duzentos e cinquenta mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e
quatro centavos). OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, na Cidade de Cutias.

Cutias-AP, 25 de fevereiro de 2022.
ELIENALDO NASCIMENTO DA COSTA

Presidente da CPL/PMCT

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022- CPL/SCC/SEGOV/PMM Processo Administrativo
n° 8/2022-GOVBR_LC -

ERRATA: PUBLICADO NO DOU Nº 45, DE 08/03/2022.
onde se lê:
7.4.19.1. A comprovação da situação financeira da empresa será constatada

mediante obtenção de índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez
Corrente (LC), resultantes da aplicação das fórmulas:

leia-se:
7.5.10.1. As empresas que apresentam resultado inferior ou igual a 1 (um) em

qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC),
deverão comprovar, considerados os riscos para Administração, e, a critério da autoridade
competente, o capital mínimo ou o patrimônio líquido mínimo de 10%(dez por cento) do
valor estimado da contratação ou do item pertinente.

Macapá-Ap, 16 de Março de 2022.
JOSÉ DOMINGOS RODRIGUES PINTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - CPL/SEGOV/PMM

Processo Nº 019/2022-SEMOB/PMM - Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE UM GALPÃO PARA FEIRA NO BAIRRO NOVO
HORIZONTE NO MUNICIPIO DE MACAPA.

Data de Recebimento e Abertura de envelopes: 01/04/2022.
Hora da Sessão: 10h00mm. Local da Sessão: Sala de certames da

CPL/SEGOV/PMM, localizada na Av. Pedro Américo nº 54, altos, Bairro Laguinho,
Macapá/AP.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na CPL por meio magnético
(pendrive).

O interessado deverá trazer carimbo com o CNPJ e pendrive, para a retirada, na
CPL/SCC/SEGOV, localizada na Av. Pedro Américo nº 54, altos, Bairro Laguinho,
Macapá/AP., no horário de 08h00min as 14h00min.

Macapá-AP, 17 de Março de 2022.
JABISON CORREA RODRIGUES

Presidente da CPL/SEGOV/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2022

Processo Administrativo n°. 26.301.044/2021-SEMAG/PMM - SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. A presente licitação tem por objetivo AQUISIÇÃO DE TRATOR
PARA O MUNICIPIO DE MACAPÁ, de acordo com as características mínimas descritas nesse
termo de referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura/PMM, conforme descrição do anexo I deste Termo. Inicio do acolhimento das
propostas AS 08h00min. DIA 17/02/2022. no site www.licitacoes-e.com.br. (horário de
Brasília).

Abertura das propostas: AS 09h00min. DIA 31/03/2022. Início da disputa de
preços: AS 10h00min. DIA 31/03/2022. no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de
Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br, nº da Licitação no Sistema: 927904.

Macapá-AP, 16 de Março de 2022.
GELBE NASCIMENTO DANTAS

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022 - SCC-SEGOV/PMM
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAPAS DE

CHUVA E PARES DE BOTAS DE SEGURANÇA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS E SEUS EQUIPAMENTOS SOCIAIS, conforme
quantitativo estimado com entrega imediata e de forma parcelada de acordo com as
características mínimas descritas no Termo de Referência, no edital e seus respectivos
anexos.

A Secretaria Municipal de Governo - SEGOV comunica a anulação do pregão em
epígrafe, licitação sob nº 926487, onde o certame foi publicado com o Regime de lances
em Randômico de acordo com o decreto 5450/2005, e o mesmo está revogado Revogado
pelo Decreto nº 10.024, de 2019, se fazendo necessário o cancelamento e posterior
publicação no portal www.licitacoes-e.com.br, com base no art. 49, "caput" da Lei nº
8.666/93

Macapá-AP, 15 de março de 2022.
DIEGO LOBATO PINHEIRO

Subsecretário de Compras e Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022-SEINC/PMPBA

Nº Processo: º 20.261/2021 - SEINC, CONCORRENCIA nº 002/2021-CPL/PMPBA,
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari - AP - CNPJ
34.925.131/0001-00, contratada empresa C. PEREIRA CARDOSO EIRELI, CNPJ: N°
15.867.442/0001-07, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE 61 CASAS POPULARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA -
CONVÊNIO 441_ 2019 (894317), OBEDECENDO AS NORMAS, CRITÉRIOS E PARÂMETROS

TÉCNICOS E DE QUALIDADE ESTABELECIDOS NESTE DOCUMENTO E EM SEUS ANEXOS,
fundamento legal: Art. 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII, do Art. 55,
do mesmo diploma legal. Valor Total: Valor Adjudicado: R$ 7.382.011,93 (Sete Milhões,
trezentos e oitenta e dois mil, onze reais e noventa e três centavos). ASSINATURA DO
CONTRATO, do presente certame. Data Assinatura: 16/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - CPL/PMPBA

P.A. N° 6.376/2022 - SEINC/PMPBA o Município de Pedra Branca do Amapari -
AP, - torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico,

Sistema de Registro de Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CIVIL NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS,
URBANIZAÇÕES, PÁTIOS E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA BRANCA DO AMAPARI, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO I E PLANILHA
ORÇAMENTARIA. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: 17/03/2022 - 08h00min, LIMITE
DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTA 31/03/2022 - 08h00min,

ABERTURA DAS PROPOSTA: 31/03/2022 - 08h00min, DATA DA DISPUTA:
31/03/2022 - 09h00min. Disponibilização do edital no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br, informações e esclarecimentos no e-mail: cpl02.ap.pmpba@outlook.com.

Pedra Branca do Amapari - AP, 16 de março de 2022.
MATEUS OLIVEIRA TEIXEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

P.A nº 6.209/2022 - Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2022 - Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: CONSTITUI OBJETO DESTA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
DRENAGEM DE AGUA PLUVIAIS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ EM VIAS DO
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI, OBEDECENDO AS NORMAS, CRITÉRIOS E
PARÂMETROS TÉCNICOS E DE QUALIDADE ESTABELECIDOS NESTE DOCUMENTO E EM SEUS
ANEXOS.

DATA DE ABERTURA: 19/04/2022 - HORA - 09H:00MIN. LOCAL: Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari,
sito na Avenida Nemésio Calandrini, S/N - Balneário, Pedra Branca do Amapari-AP.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

O Edital completo poderá ser solicitado diretamente na sala da CPL/PMPBA, de
segunda a sexta-feira, das 8hs às 12hs. A retirada do Edital se dará pelo sócio da empresa
com a apresentação do contrato social ou por procurador devidamente constituído por
meio de procuração ou carta de credenciamento assinada pelo sócio da empresa
acompanhada do contrato social.

Pedra Branca do Amapari-AP, 16 de março de 2022.
ELIANE BARROSO DE MORAES CARDOSO

Presidente da CPL/PMPBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo: 5.094/2022. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
CALÇADAS COM PISO TATIL E RAMPA DE ACESSIBILIDADE NO MUNICIPIO DE PEDRA
BRANCA DO AMAPARÍ-AP, conforme as condições deste Edital e as Especificações Técnicas/
Projeto Básico, memoriais descritivos e orçamentos.

DATA DE ABERTURA: 05/04/2022 - HORA - 09H:00MIN. LOCAL: Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca do Amapari,
sito na Avenida Nemésio Calandrini, S/N - Balneário, Pedra Branca do Amapari-AP.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O Edital completo poderá ser solicitado diretamente na sala
da CPL/PMPBA, de segunda a sexta-feira, das 8hs às 12hs. A retirada do Edital se dará pelo
sócio da empresa com a apresentação do contrato social ou por procurador devidamente
constituído por meio de procuração ou carta de credenciamento assinada pelo sócio da
empresa acompanhada do contrato social.

Pedra Branca do Amapari-AP, 16 de março de 2022.
ELIANE BARROSO DE MORAES CARDOSO

Presidente da CPL/PMPBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contrato: 177/2021-PMPG. Contratada: SANTOS CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA EIRELLI,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.069.633/0001-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ORLA DO COMPLEXO BEIRA RIO DO MUNICÍPIO DE
PORTO GRANDE - AP. Fica prorrogada a vigência do aditivo da atual data 11 fevereiro de
2022 para 12 de abril de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso 2 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contrato: 0182/2021-PMPG. Contratada: J. PIMENTA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELLI - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 24.723.341/0001-53, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA COBERTURA LATERAL DA FEIRA DA SUBESTAÇÃO,
ILUMINAÇÃO EXTERNA, INSTALAÇÃO DE CAIXA D´ÁGUA E POÇO ARTESIANO NO MUNICÍPIO
DE PORTO GRANDE - AP. Fica prorrogada a vigência do aditivo da atual data 18 fevereiro
de 2022 para 30 de março de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso 2 da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-PMPG

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (MOTOCICLETAS 0 KM), PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO GRANDE/AP, EMENDA PARLAMENTAR Nº 202126760002,
PLATAFORMA + BRASIL, conforme especificações constantes no Termo de Referência,
anexo I do edital Adjudicatária do Lote único, a empresa TEC SERV EMPRENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ Nº 32.846.158/0001-73, com proposta no valor global de R$ 22.300,00 (Vinte
e dois mil e trezentos reais).

Porto Grande/AP, 9 de março de 2022.
JOSÉ MARIA BESSA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SRP - PMPG

Nº Processo: 2008.04514.2021 Objeto: Aquisição de material de consumo (GÁS - GLP,
acondicionado em botijão retornável P13, peso 13 Kg. Características: - Lacre de
segurança na válvula com identificação da companhia de gás - Rotulo com instruções
de uso - Data de validade inscrita no botijão - O botijão deverá apresentar perfeitas
condições de segurança, não devendo ter avarias como amassados e ferrugens,de
acordo com o Termo de Referência anexo I do edital e propostas da empresa
vencedora W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI - CNPJ nº 30.061.409.0001/89 no valor
de 211.194,00.

Porto Grande/AP, 11 de março de 2022
JOSÉ MARIA BESSA DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




